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Wprowadzanie. Niemowlęta i małe dzieci to grupa konsumentów o szczególnej 
wrażliwości i specyficznych potrzebach żywieniowych. Nie ulega wątpliwości, iż etykieta 
produktu dla dzieci stanowi dla każdego rodzica lub opiekuna kluczowe źródło informacji. 
Na jej podstawie konsumenci mają możliwość wyboru odpowiedniego produktu 
dostosowanego do etapu rozwoju dziecka, o preferowanym składzie i wartości odżywczej. 

Wyniki. Ważne jest, by żywność dla niemowląt i małych dzieci w zakresie 
etykietowania spełniała wymagania określone w rozporządzeniu 1169/2011, z zastrzeżeniem 
uregulowań szczególnych, takich jak [1]: 
 nazwa żywności; 
 wykaz składników; 
 wszelkie składniki lub substancje pomocnicze w przetwórstwie (wymienione w 

załączniku II do rozporządzenia nr 1169/2011 lub uzyskane z substancji lub produktów 
wymienionych w załączniku II nr 1169/2011, powodujące alergie lub reakcje nietolerancji, 
użyte przy wytworzeniu lub przygotowywaniu żywności i nadal obecne w produkcie 
gotowym, nawet jeżeli ich forma uległa zmianie); 
 ilość określonych składników lub kategorii składników; 
 ilość netto żywności; 
 data minimalnej trwałości lub termin przydatności do spożycia; 
 wszelkie specjalne warunki przechowywania lub warunki użycia; 
 nazwa lub firma i adres podmiotu prowadzącego przedsiębiorstwo spożywcze; 
 kraj lub miejsce pochodzenia w stosownym przypadku; 
 instrukcja użycia, w przypadku, gdy w razie braku takiej instrukcji odpowiednie 

użycie danego środka spożywczego byłoby utrudnione; 
 informacja o wartości odżywczej. 
Ponadto produkt taki musi koniecznie zawierać wskazówki dotyczące właściwego 

przygotowywania, przechowywania i pozbywania się produktu oraz ostrzeżenie dotyczące 
zagrożeń dla zdrowia w przypadku nieodpowiedniego przygotowania i przechowywania [1]. 

Na producentach żywności dla dzieci ciąży wiele obowiązków, oprócz kwestii 
prawidłowego oznakowania żywności muszą oni zadbać również o spełnianie wymagań 
rozporządzenia 2016/127 dotyczących składu produktów przeznaczonych dla dzieci. 
Koniecznym jest również przestrzeganie kryteriów mikrobiologicznych, o których mowa w 
rozporządzeniu 2073/2005, a także wymogów określających najwyższe dopuszczalne 
poziomy niektórych zanieczyszczeń w żywności, zgodnie z rozporządzeniem 1881/2006 
oraz najwyższe dopuszczalne poziomy pestycydów, według rozporządzenia 396/2005. 
Ponadto, konieczne jest również spełnianie przed przedsiębiorcę wymagań określonych w 
dyrektywie ws. przetworzonej żywności na bazie zbóż oraz żywności dla niemowląt i małych 
dzieci. 

Podsumowanie. Jak widać, żywność dla dzieci musi spełniać szereg rygorystycznych 
wymagań nakładanych przez obowiązujące przepisy. 
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